2020年 5月

株式会社エルモ社

授業支援ソフト『xSync Classroom』バージョンアップのお知らせ

謹啓

平素より、授業支援ソフトウェア『xSync Classroom』 (バイシンククラスルーム)をご愛顧いただき誠

にありがとうございます。

さて、xSync Classroomアップデート版の公開を 6月 11日(木) 17：00より開始いたしますのでご案

内申し上げます。

アップデートはサーバーメンテナンス後より実施いただけます。

*設定されている場合は指導者端末(ホスト)に「更新プログラムのお知らせ」が表示されます。

謹白

【 記 】

■アップデートメンテナンス予定日時

  2020年 6月 11 日（木）17時 00分 ～ 18時 00分予定

※App Storeからの配信も上記を予定しております。

■ ソフトウェアご利用の影響について

メンテナンス終了後、管理者機能にて「更新プログラムの通知」を ONにて設定を行って

いる場合、指導者端末（ホスト）に「更新プログラムのお知らせ」が表示されるようになりま

す。

■ ソフトウェアの更新について

  ソフトウェア更新は、自動的には実施されません。

  ソフトウェア更新には多少時間がかかるため、実施される日程をご予定いただき、

 なるべく早い時期にバージョンアップをしていただけますようお願い申し上げます。

 ≪手順につきましては「xSync Classroom - バージョンアップガイド」をご参照ください≫

xSync Classroom・バージョンアップガイド(PDF)は下記よりダウンロードいただけます。

https://www.elmo.co.jp/xsync/support/supplier-download.html

[xSync Classroom – バージョンアップガイド]

https://www.elmo.co.jp/xsync/support/supplier-download.html

■アップデート情報

【指導者端末アプリケーション】

・QRコード読み込み機能を追加しました。

・カメラプレビュー画面への描画内容を撮影する機能を追加しました。

・画面メモがカメラロールに同時保存（画面メモダイレクト保存）されるようになります。

・Windows8.1に対応しました＊一部機能制限あり

・サイレントインストールに対応しました。

・タブレット学習印刷機能が改善されました。

・いくつかの UI・機能を変更し、使い勝手を向上させました。

・いくつかの不具合を修正しました。

【学習者端末アプリケーション】

Windows版

・QRコード読み込み機能を追加しました。

・カメラ撮影画像の提出の簡易化（ダイレクトセンディング）機能を追加しました。

・画面メモがカメラロールに同時保存（画面メモダイレクト保存）されるようになります。

・サイレントインストールに対応しました。

・いくつかの UIを変更し、使い勝手を向上させました。

・いくつかの不具合を修正しました。

iOS版

・カメラ撮影画像の提出の簡易化（ダイレクトセンディング）機能を追加しました。

・他アプリのファイルデータ提出機能を追加しました。

・クラウドへのノート保存が可能となりました。

・いくつかの UIを変更し、使い勝手を向上させました。

・いくつかの不具合を修正しました。

以上